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BELANJA  26.917.943.000,00 3.03 . 3.03.01 . 00 . 00 . 5

BELANJA TIDAK LANGSUNG  10.935.659.000,00 3.03 . 3.03.01 . 00 . 00 . 5 . 1

3.03 . 3.03.01 . 00 . 00 . 5 . 1 . 1 Belanja Pegawai  10.935.659.000,00 

BELANJA LANGSUNG  15.982.284.000,00 3.03 . 3.03.01 . 01 . 02 . 5 . 2

Program Pelayanan Administrasi Perkantoran  1.520.000.000,00 3.03 . 3.03.01 . 01

 120.000.000,00 Penyediaan jasa komunikasi, sumber daya air dan listrik3.03 . 3.03.01 . 01 . 02

3.03 . 3.03.01 . 01 . 02 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  120.000.000,00 

 108.000.000,00 Penyediaan alat tulis kantor3.03 . 3.03.01 . 01 . 10

3.03 . 3.03.01 . 01 . 10 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  108.000.000,00 

 99.000.000,00 Penyediaan barang cetakan dan penggandaan3.03 . 3.03.01 . 01 . 11

3.03 . 3.03.01 . 01 . 11 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  99.000.000,00 

 433.000.000,00 Penyediaan komponen instalasi listrik/penerangan bangunan kantor3.03 . 3.03.01 . 01 . 12

3.03 . 3.03.01 . 01 . 12 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  73.000.000,00 

3.03 . 3.03.01 . 01 . 12 . 5 . 2 . 3 Belanja Modal  360.000.000,00 

 115.000.000,00 Penyediaan peralatan rumah tangga3.03 . 3.03.01 . 01 . 14

3.03 . 3.03.01 . 01 . 14 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  65.000.000,00 

3.03 . 3.03.01 . 01 . 14 . 5 . 2 . 3 Belanja Modal  50.000.000,00 

 45.000.000,00 Penyediaan makanan dan minuman3.03 . 3.03.01 . 01 . 17

3.03 . 3.03.01 . 01 . 17 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  45.000.000,00 

 600.000.000,00 Penyediaan jasa tenaga pendukung administrasi/ teknis perkantoran3.03 . 3.03.01 . 01 . 19

3.03 . 3.03.01 . 01 . 19 . 5 . 2 . 1 Belanja Pegawai  572.003.940,00 

3.03 . 3.03.01 . 01 . 19 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  27.996.060,00 

Program Peningkatan Sarana dan Prasarana Aparatur  2.299.000.000,00 3.03 . 3.03.01 . 02
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 294.000.000,00 Pemeliharaan rutin/berkala kendaraan dinas/operasional3.03 . 3.03.01 . 02 . 24

3.03 . 3.03.01 . 02 . 24 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  294.000.000,00 

 80.000.000,00 Pemeliharaan rutin/berkala perlengkapan gedung kantor3.03 . 3.03.01 . 02 . 26

3.03 . 3.03.01 . 02 . 26 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  80.000.000,00 

 125.000.000,00 Pembuatan Atap Kanopy Taman Bermain Hatinya PKK3.03 . 3.03.01 . 02 . 31

3.03 . 3.03.01 . 02 . 31 . 5 . 2 . 3 Belanja Modal  125.000.000,00 

 200.000.000,00 Rehabilitasi sedang/berat gedung kantor3.03 . 3.03.01 . 02 . 42

3.03 . 3.03.01 . 02 . 42 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  200.000.000,00 

 150.000.000,00 Fasilitasi Dukungan Kegiatan Dinas3.03 . 3.03.01 . 02 . 53

3.03 . 3.03.01 . 02 . 53 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  150.000.000,00 

 300.000.000,00 Rehabilitasi Halaman, Tempat Parkir dan Taman Lingkungan Gedung Kantor3.03 . 3.03.01 . 02 . 57

3.03 . 3.03.01 . 02 . 57 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  300.000.000,00 

 200.000.000,00 Pengadaan Perlengkapan dan Peralatan Gedung Kantor3.03 . 3.03.01 . 02 . 59

3.03 . 3.03.01 . 02 . 59 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  10.000.000,00 

3.03 . 3.03.01 . 02 . 59 . 5 . 2 . 3 Belanja Modal  190.000.000,00 

 200.000.000,00 Perbaikan Pagar Keliling Gedung Kantor3.03 . 3.03.01 . 02 . 60

3.03 . 3.03.01 . 02 . 60 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  200.000.000,00 

 200.000.000,00 Rehabilitasi Rumah Pembibitan3.03 . 3.03.01 . 02 . 61

3.03 . 3.03.01 . 02 . 61 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  200.000.000,00 

 100.000.000,00 rehabilitasi Rumah Kaca3.03 . 3.03.01 . 02 . 62

3.03 . 3.03.01 . 02 . 62 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  100.000.000,00 

 100.000.000,00 Pemasangan Paving Block Halama UPTD PPI Nelayan Indah3.03 . 3.03.01 . 02 . 63

3.03 . 3.03.01 . 02 . 63 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  100.000.000,00 

 200.000.000,00 Rehabilitasi sedang/berat gedung kantor UPTD PPI Nelayan Indah3.03 . 3.03.01 . 02 . 64

3.03 . 3.03.01 . 02 . 64 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  200.000.000,00 

 150.000.000,00 Rehabilitasi UPTD Klinik Kesehatan Hewan3.03 . 3.03.01 . 02 . 65

3.03 . 3.03.01 . 02 . 65 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  150.000.000,00 

Program Peningkatan Kapasitas Sumber Daya Aparatur  125.000.000,00 3.03 . 3.03.01 . 05

 125.000.000,00 Pendidikan dan pelatihan formal3.03 . 3.03.01 . 05 . 01

3.03 . 3.03.01 . 05 . 01 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  125.000.000,00 

Program peningkatan pengembangan sistem pelaporan capaian kinerja dan 

keuangan

 192.600.000,00 3.03 . 3.03.01 . 06
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 192.600.000,00 Penyusunan Laporan Monitoring, Evaluasi dan Laporan Kegiatan SKPD3.03 . 3.03.01 . 06 . 08

3.03 . 3.03.01 . 06 . 08 . 5 . 2 . 1 Belanja Pegawai  65.600.000,00 

3.03 . 3.03.01 . 06 . 08 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  127.000.000,00 

Program pemberdayaan ekonomi masyarakat pesisir  250.000.000,00 3.01 . 3.03.01 . 15

 70.000.000,00 Diversifikasi Usaha Nelayan ke Usaha Pengolahan3.01 . 3.03.01 . 15 . 07

3.01 . 3.03.01 . 15 . 07 . 5 . 2 . 1 Belanja Pegawai  9.600.000,00 

3.01 . 3.03.01 . 15 . 07 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  60.400.000,00 

 120.000.000,00 Gerakan Kebersihan di Wilayah Pesisir3.01 . 3.03.01 . 15 . 08

3.01 . 3.03.01 . 15 . 08 . 5 . 2 . 1 Belanja Pegawai  38.900.000,00 

3.01 . 3.03.01 . 15 . 08 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  81.100.000,00 

 60.000.000,00 Rehabilitasi Mangrove di Kawasan Perikanan Budidaya3.01 . 3.03.01 . 15 . 16

3.01 . 3.03.01 . 15 . 16 . 5 . 2 . 1 Belanja Pegawai  13.800.000,00 

3.01 . 3.03.01 . 15 . 16 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  46.200.000,00 

Program Peningkatan Kesejahteraan Petani  865.000.000,00 3.03 . 3.03.01 . 15

 230.000.000,00 Penyuluhan dan bimbingan pemanfaatan dan produktivitas lahan tidur3.03 . 3.03.01 . 15 . 05

3.03 . 3.03.01 . 15 . 05 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  230.000.000,00 

 50.000.000,00 Bantuan Bibit dan Tanaman untuk Kelurahan Perlombaan Pemanfaatan Lahan 

Pekarangan

3.03 . 3.03.01 . 15 . 09

3.03 . 3.03.01 . 15 . 09 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  50.000.000,00 

 100.000.000,00 Pendampingan dan Pemeliharaan Green City Kota Medan3.03 . 3.03.01 . 15 . 10

3.03 . 3.03.01 . 15 . 10 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  100.000.000,00 

 85.000.000,00 Perlombaan dan Penilaian Pemanfaatan Lahan Pekarangan melalui Hatinya PKK3.03 . 3.03.01 . 15 . 15

3.03 . 3.03.01 . 15 . 15 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  85.000.000,00 

 100.000.000,00 Pelatihan Kader Pangan3.03 . 3.03.01 . 15 . 16

3.03 . 3.03.01 . 15 . 16 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  100.000.000,00 

 250.000.000,00 Pekan Nasional3.03 . 3.03.01 . 15 . 17

3.03 . 3.03.01 . 15 . 17 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  250.000.000,00 

 50.000.000,00 Peningkatan SDM Petani/MAsyarakat dengan Pelatihan Hidroponik3.03 . 3.03.01 . 15 . 18

3.03 . 3.03.01 . 15 . 18 . 5 . 2 . 1 Belanja Pegawai  800.000,00 

3.03 . 3.03.01 . 15 . 18 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  49.200.000,00 

Program Peningkatan Ketahan Pangan (pertanian/perkebunan)  1.030.000.000,00 3.03 . 3.03.01 . 16

 170.000.000,00 Peningkatan mutu dan keamanan pangan3.03 . 3.03.01 . 16 . 22

3.03 . 3.03.01 . 16 . 22 . 5 . 2 . 1 Belanja Pegawai  40.000.000,00 

3.03 . 3.03.01 . 16 . 22 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  130.000.000,00 

Halaman 3RINCIAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYAAN



KODE

REKENING
URAIAN JUMLAH

1 2 3

DASAR HUKUM

4

 200.000.000,00 Pengawasan RPH/RPU/TPU/TPA dan Laboratorium Kesmavet3.03 . 3.03.01 . 16 . 51

3.03 . 3.03.01 . 16 . 51 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  200.000.000,00 

 210.000.000,00 Pengawasan Lalu lintas/Produksi/Peredaran Penyimpanan Pangan asal Hewan3.03 . 3.03.01 . 16 . 52

3.03 . 3.03.01 . 16 . 52 . 5 . 2 . 1 Belanja Pegawai  95.000.000,00 

3.03 . 3.03.01 . 16 . 52 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  115.000.000,00 

 150.000.000,00 Penyuluhan GAP dan GHP Sayuran Dataran Rendah3.03 . 3.03.01 . 16 . 53

3.03 . 3.03.01 . 16 . 53 . 5 . 2 . 1 Belanja Pegawai  14.100.000,00 

3.03 . 3.03.01 . 16 . 53 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  135.900.000,00 

 200.000.000,00 Percontohan Rantai DInding di Pasar Tradisional3.03 . 3.03.01 . 16 . 54

3.03 . 3.03.01 . 16 . 54 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  200.000.000,00 

 100.000.000,00 Pelatihan dan Pembuatan Pupuk Organik/Kompos3.03 . 3.03.01 . 16 . 56

3.03 . 3.03.01 . 16 . 56 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  100.000.000,00 

Program peningkatan kesadaran dan penegakan hukum dalam pendayagunaan 

sumberdaya laut

 80.000.000,00 3.01 . 3.03.01 . 17

 80.000.000,00 Pembinaan dan Pemberdayaan Kelompok Masyarakat Pesisir Dalam Pengawasan 

Sumberdaya Kelautan dan Rehabilitasi Wilayah Pesisir

3.01 . 3.03.01 . 17 . 16

3.01 . 3.03.01 . 17 . 16 . 5 . 2 . 1 Belanja Pegawai  14.600.000,00 

3.01 . 3.03.01 . 17 . 16 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  65.400.000,00 

Program peningkatan pemasaran hasil produksi pertanian/perkebunan  250.000.000,00 3.03 . 3.03.01 . 17

 250.000.000,00 Pekan/Bursa atas hasil produksi pertanian/perkebunan unggulan daerah3.03 . 3.03.01 . 17 . 25

3.03 . 3.03.01 . 17 . 25 . 5 . 2 . 1 Belanja Pegawai  500.000,00 

3.03 . 3.03.01 . 17 . 25 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  249.500.000,00 

Program Penanggulangan Kemiskinan  450.000.000,00 4.03 . 3.03.01 . 19

 250.000.000,00 Demplot bawang merah4.03 . 3.03.01 . 19 . 44

4.03 . 3.03.01 . 19 . 44 . 5 . 2 . 1 Belanja Pegawai  30.400.000,00 

4.03 . 3.03.01 . 19 . 44 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  219.600.000,00 

 100.000.000,00 Sosialisasi pembuatan abon, nuget, sosis, telur asin4.03 . 3.03.01 . 19 . 46

4.03 . 3.03.01 . 19 . 46 . 5 . 2 . 1 Belanja Pegawai  12.600.000,00 

4.03 . 3.03.01 . 19 . 46 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  87.400.000,00 

 100.000.000,00 Pelatihan BST bagi anak-anak Nelayan4.03 . 3.03.01 . 19 . 48

4.03 . 3.03.01 . 19 . 48 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  100.000.000,00 

Program peningkatan produksi pertanian/perkebunan  1.750.000.000,00 3.03 . 3.03.01 . 19

 1.000.000.000,00 Penyediaan sarana produksi pertanian/perkebunan3.03 . 3.03.01 . 19 . 02

3.03 . 3.03.01 . 19 . 02 . 5 . 2 . 1 Belanja Pegawai  606.370.800,00 
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3.03 . 3.03.01 . 19 . 02 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  378.629.200,00 

3.03 . 3.03.01 . 19 . 02 . 5 . 2 . 3 Belanja Modal  15.000.000,00 

 150.000.000,00 Fasilitasi Dukungan Kegiatan Medan Berhias3.03 . 3.03.01 . 19 . 10

3.03 . 3.03.01 . 19 . 10 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  150.000.000,00 

 150.000.000,00 Optimalisasi Pemanfaatan Lahan Tidur dan Lahan Terlantar3.03 . 3.03.01 . 19 . 14

3.03 . 3.03.01 . 19 . 14 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  150.000.000,00 

 150.000.000,00 Penyuluhan peningkatan produktivitas pertanian melalui penggunaan Varietas Unggul3.03 . 3.03.01 . 19 . 26

3.03 . 3.03.01 . 19 . 26 . 5 . 2 . 1 Belanja Pegawai  19.600.000,00 

3.03 . 3.03.01 . 19 . 26 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  130.400.000,00 

 100.000.000,00 Pengembangan budidaya bunga sedap malam dan jeruk lemon tea3.03 . 3.03.01 . 19 . 27

3.03 . 3.03.01 . 19 . 27 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  100.000.000,00 

 200.000.000,00 Pengawasan dan pendampingan produsen/pemasaran beni/bibit tanaman pangan dan 

hortikultura

3.03 . 3.03.01 . 19 . 28

3.03 . 3.03.01 . 19 . 28 . 5 . 2 . 1 Belanja Pegawai  58.000.000,00 

3.03 . 3.03.01 . 19 . 28 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  142.000.000,00 

Program pemberdayaan penyuluh pertanian/perkebunan lapangan  490.684.000,00 3.03 . 3.03.01 . 20

 291.684.000,00 Peningkatan kapasitas tenaga penyuluh pertanian/perkebunan3.03 . 3.03.01 . 20 . 01

3.03 . 3.03.01 . 20 . 01 . 5 . 2 . 1 Belanja Pegawai  259.200.000,00 

3.03 . 3.03.01 . 20 . 01 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  32.484.000,00 

 199.000.000,00 Jmbore penyuluh3.03 . 3.03.01 . 20 . 05

3.03 . 3.03.01 . 20 . 05 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  199.000.000,00 

Program pengembangan budidaya perikanan  2.555.000.000,00 3.01 . 3.03.01 . 20

 120.000.000,00 Pemeliharaan Laboratorium Kesehatan dan Lingkungan Ikan3.01 . 3.03.01 . 20 . 05

3.01 . 3.03.01 . 20 . 05 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  35.250.000,00 

3.01 . 3.03.01 . 20 . 05 . 5 . 2 . 3 Belanja Modal  84.750.000,00 

 400.000.000,00 Operasional BBI3.01 . 3.03.01 . 20 . 10

3.01 . 3.03.01 . 20 . 10 . 5 . 2 . 1 Belanja Pegawai  394.141.020,00 

3.01 . 3.03.01 . 20 . 10 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  5.858.980,00 

 200.000.000,00 Rehabilitasi kolam pemeliharaan induk nila3.01 . 3.03.01 . 20 . 11

3.01 . 3.03.01 . 20 . 11 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  200.000.000,00 

 100.000.000,00 Pengembangan budidaya lele kolam terpal3.01 . 3.03.01 . 20 . 12

3.01 . 3.03.01 . 20 . 12 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  100.000.000,00 

 125.000.000,00 Pembangunan sarana produksi benih lele di UPTD budidaya3.01 . 3.03.01 . 20 . 13

3.01 . 3.03.01 . 20 . 13 . 5 . 2 . 3 Belanja Modal  125.000.000,00 
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 100.000.000,00 Uji kaji traf budidaya lele dengan teknologi bioflok3.01 . 3.03.01 . 20 . 14

3.01 . 3.03.01 . 20 . 14 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  100.000.000,00 

 120.000.000,00 Operasional sub unit budidaya air payau3.01 . 3.03.01 . 20 . 15

3.01 . 3.03.01 . 20 . 15 . 5 . 2 . 1 Belanja Pegawai  90.955.620,00 

3.01 . 3.03.01 . 20 . 15 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  29.044.380,00 

 150.000.000,00 Pemeliharaan reservoir pengelolaaan air bakau3.01 . 3.03.01 . 20 . 16

3.01 . 3.03.01 . 20 . 16 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  150.000.000,00 

 100.000.000,00 Pengadaan induk ikan nila srikandi3.01 . 3.03.01 . 20 . 17

3.01 . 3.03.01 . 20 . 17 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  100.000.000,00 

 100.000.000,00 Peningkatan SDM petugas budidaya air payau/laut dan pembudidayta ke gondol, Bali3.01 . 3.03.01 . 20 . 18

3.01 . 3.03.01 . 20 . 18 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  100.000.000,00 

 300.000.000,00 Penyediaan Sarana Produksi di UPTD BBI3.01 . 3.03.01 . 20 . 60

3.01 . 3.03.01 . 20 . 60 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  300.000.000,00 

 70.000.000,00 Distribusi dan Pengawasan Benih Unggul3.01 . 3.03.01 . 20 . 61

3.01 . 3.03.01 . 20 . 61 . 5 . 2 . 1 Belanja Pegawai  5.100.000,00 

3.01 . 3.03.01 . 20 . 61 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  64.900.000,00 

 150.000.000,00 Pengembangan Produksi Pakan Buatan3.01 . 3.03.01 . 20 . 62

3.01 . 3.03.01 . 20 . 62 . 5 . 2 . 1 Belanja Pegawai  90.955.620,00 

3.01 . 3.03.01 . 20 . 62 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  59.044.380,00 

 100.000.000,00 Sertifikasi CBIB Bagi Kelompok Pembudidaya3.01 . 3.03.01 . 20 . 101

3.01 . 3.03.01 . 20 . 101 . 5 . 2 . 1 Belanja Pegawai  46.500.000,00 

3.01 . 3.03.01 . 20 . 101 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  53.500.000,00 

 120.000.000,00 Pengembangan Budidaya Kekerangan3.01 . 3.03.01 . 20 . 102

3.01 . 3.03.01 . 20 . 102 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  120.000.000,00 

 200.000.000,00 Pembangunan Instalasi Pengembangan Benih Ikan Untuk Budidaya Air Payau3.01 . 3.03.01 . 20 . 103

3.01 . 3.03.01 . 20 . 103 . 5 . 2 . 3 Belanja Modal  200.000.000,00 

 100.000.000,00 Kewirausahaan Bagi Pembudidaya Ikan3.01 . 3.03.01 . 20 . 105

3.01 . 3.03.01 . 20 . 105 . 5 . 2 . 1 Belanja Pegawai  15.600.000,00 

3.01 . 3.03.01 . 20 . 105 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  84.400.000,00 

Program pencegahan dan penanggulangan penyakit ternak  1.055.000.000,00 3.03 . 3.03.01 . 21

 220.000.000,00 Pemeliharaan kesehatan dan pencegahan penyakit menular ternak3.03 . 3.03.01 . 21 . 02

3.03 . 3.03.01 . 21 . 02 . 5 . 2 . 1 Belanja Pegawai  90.000.000,00 

3.03 . 3.03.01 . 21 . 02 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  130.000.000,00 
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 150.000.000,00 Pengawasan Peredaran/Penggunaan Obat Hewan/Pakan Ternak yang memakai Obat 

Hewan dan Pakan Hewan Kesayangan

3.03 . 3.03.01 . 21 . 07

3.03 . 3.03.01 . 21 . 07 . 5 . 2 . 1 Belanja Pegawai  43.250.000,00 

3.03 . 3.03.01 . 21 . 07 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  106.750.000,00 

 150.000.000,00 Penyidikan Epidemiologi Penyakit Hewan3.03 . 3.03.01 . 21 . 10

3.03 . 3.03.01 . 21 . 10 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  150.000.000,00 

 115.000.000,00 Operasional Uptd Klinik Hewan3.03 . 3.03.01 . 21 . 15

3.03 . 3.03.01 . 21 . 15 . 5 . 2 . 1 Belanja Pegawai  30.318.540,00 

3.03 . 3.03.01 . 21 . 15 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  84.681.460,00 

 220.000.000,00 Penanggulangan Flu Burung (HPAI) High Patogenic Avian Influenza3.03 . 3.03.01 . 21 . 17

3.03 . 3.03.01 . 21 . 17 . 5 . 2 . 1 Belanja Pegawai  80.000.000,00 

3.03 . 3.03.01 . 21 . 17 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  140.000.000,00 

 200.000.000,00 Operasional Pos Pengendalian Penyakit Hewan (Zoonosis Keliling)3.03 . 3.03.01 . 21 . 18

3.03 . 3.03.01 . 21 . 18 . 5 . 2 . 1 Belanja Pegawai  85.000.000,00 

3.03 . 3.03.01 . 21 . 18 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  115.000.000,00 

Program pengembangan perikanan tangkap  1.030.000.000,00 3.01 . 3.03.01 . 21

 400.000.000,00 Rehabilitasi tempat pelelangan ikan di UPTD PPI nelayan indah3.01 . 3.03.01 . 21 . 11

3.01 . 3.03.01 . 21 . 11 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  400.000.000,00 

 80.000.000,00 Peningkatan SDM nelayan dalam penelolaan sumber daya ikan (SDI)3.01 . 3.03.01 . 21 . 13

3.01 . 3.03.01 . 21 . 13 . 5 . 2 . 1 Belanja Pegawai  8.900.000,00 

3.01 . 3.03.01 . 21 . 13 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  71.100.000,00 

 125.000.000,00 Pengadaan sarana dan prasarana di UPTD PPI nelayan indah3.01 . 3.03.01 . 21 . 14

3.01 . 3.03.01 . 21 . 14 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  50.000.000,00 

3.01 . 3.03.01 . 21 . 14 . 5 . 2 . 3 Belanja Modal  75.000.000,00 

 250.000.000,00 Operasional PPI Kelurahan Nelayan Indah3.01 . 3.03.01 . 21 . 45

3.01 . 3.03.01 . 21 . 45 . 5 . 2 . 1 Belanja Pegawai  242.548.320,00 

3.01 . 3.03.01 . 21 . 45 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  7.451.680,00 

 75.000.000,00 Pengembangan Alat Tangkap Ikan di UPTD TPI Nelayan Indah3.01 . 3.03.01 . 21 . 81

3.01 . 3.03.01 . 21 . 81 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  75.000.000,00 

 100.000.000,00 Penerbitan Kartu Nelayan3.01 . 3.03.01 . 21 . 88

3.01 . 3.03.01 . 21 . 88 . 5 . 2 . 1 Belanja Pegawai  14.100.000,00 

3.01 . 3.03.01 . 21 . 88 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  85.900.000,00 

Program pengembangan sistem penyuluhan perikanan  70.000.000,00 3.01 . 3.03.01 . 22

 70.000.000,00 Peningkatan SDM dan Kelembagaan KUB3.01 . 3.03.01 . 22 . 02
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3.01 . 3.03.01 . 22 . 02 . 5 . 2 . 1 Belanja Pegawai  4.100.000,00 

3.01 . 3.03.01 . 22 . 02 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  65.900.000,00 

Program peningkatan produksi hasil peternakan  700.000.000,00 3.03 . 3.03.01 . 22

 200.000.000,00 Pembelian dan pendidistribusian vaksin dan pakan ternak3.03 . 3.03.01 . 22 . 06

3.03 . 3.03.01 . 22 . 06 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  200.000.000,00 

 200.000.000,00 Penyuluhan Pengelolaan Budidaya Ternak Itik3.03 . 3.03.01 . 22 . 15

3.03 . 3.03.01 . 22 . 15 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  200.000.000,00 

 300.000.000,00 Penyuluhan Pengelolaan Budidaya Ternak Ayam Buras3.03 . 3.03.01 . 22 . 16

3.03 . 3.03.01 . 22 . 16 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  300.000.000,00 

Program Optimalisasi pengelolaan dan pemasaran produksi perikanan  380.000.000,00 3.01 . 3.03.01 . 23

 150.000.000,00 Optimalisasi Pengembangan Potensi Perikanan3.01 . 3.03.01 . 23 . 04

3.01 . 3.03.01 . 23 . 04 . 5 . 2 . 1 Belanja Pegawai  73.300.000,00 

3.01 . 3.03.01 . 23 . 04 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  76.700.000,00 

 150.000.000,00 Pelaksanaan Program Nasional Gerakan Makan Ikan3.01 . 3.03.01 . 23 . 05

3.01 . 3.03.01 . 23 . 05 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  150.000.000,00 

 80.000.000,00 Pembinaan dan pengawasan mutu hasil perikanan3.01 . 3.03.01 . 23 . 11

3.01 . 3.03.01 . 23 . 11 . 5 . 2 . 1 Belanja Pegawai  3.500.000,00 

3.01 . 3.03.01 . 23 . 11 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  76.500.000,00 

Program Peningkatan Promosi dan Investasi  700.000.000,00 3.01 . 3.03.01 . 25

 700.000.000,00 Mengikuti Pameran3.01 . 3.03.01 . 25 . 08

3.01 . 3.03.01 . 25 . 08 . 5 . 2 . 1 Belanja Pegawai  29.200.000,00 

3.01 . 3.03.01 . 25 . 08 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  670.800.000,00 

Program Pengelolaan Kesehatan Ikan dan Lingkungan Budidaya  190.000.000,00 3.01 . 3.03.01 . 26

 55.000.000,00 Pengawasan Produk, Predaran dan Penggunaan Obat serta Pakan Ikan3.01 . 3.03.01 . 26 . 01

3.01 . 3.03.01 . 26 . 01 . 5 . 2 . 1 Belanja Pegawai  21.600.000,00 

3.01 . 3.03.01 . 26 . 01 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  33.400.000,00 

 55.000.000,00 Pengawasan, Pemantauan Hama dan Penyakit Ikan Budidaya3.01 . 3.03.01 . 26 . 02

3.01 . 3.03.01 . 26 . 02 . 5 . 2 . 1 Belanja Pegawai  21.600.000,00 

3.01 . 3.03.01 . 26 . 02 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  33.400.000,00 

 80.000.000,00 Pengelolaan Kesehatan Ikan dan Lingkungan Budidaya3.01 . 3.03.01 . 26 . 03

3.01 . 3.03.01 . 26 . 03 . 5 . 2 . 1 Belanja Pegawai  300.000,00 

3.01 . 3.03.01 . 26 . 03 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  65.700.000,00 

3.01 . 3.03.01 . 26 . 03 . 5 . 2 . 3 Belanja Modal  14.000.000,00 

SURPLUS / (DEFISIT) (26.917.943.000,00)
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